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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez szkołę wymagań zawartych w załączniku

do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie nadzoru pedagogicznego z dnia 7 października 2009

r. wraz z nowelizacją z dnia 10.05.2013r.Szkoła może spełniać te wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 17-09-2013 - 30-09-2013 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Anna Klimas-Waligóra, Grażyna Samborek. Badaniem objęto 50 uczniów (ankieta

i wywiad grupowy), 27 rodziców (ankieta i wywiad grupowy) i 8 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy).

Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem placówki, grupowy z przedstawicielami samorządu

lokalnego i partnerów szkoły,grupowy z pracownikami niepedagogicznymi, a także obserwacje lekcji, placówki

i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje podstawowe

obszary działania szkoły lub placówki.
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Obraz placówki

 Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Goszycach jest placówką publiczną prowadzoną przez Gminę

Kocmyrzów-Luborzyca. Położona jest w niewielkiej odległości od Krakowa, a swoim obwodem obejmuje

miejscowości Wilków i Goszyce. Na atrakcyjność miejscowości wpływają liczne zabytkowe budowle, np.

w Goszycach (starej prehistorycznej osadzie) wznosi się mogiła, usypana poległym powstańcom z 1831 roku,

drewniany dworek zwany modrzewiowym z 1673 r. oraz dwór wybudowany przez Artura Zawiszę w 1890 r.

Goszyce odwiedzały postacie znane z kart historii Polski. Gościł tu król Jan III Sobieski po zwycięstwie

wiedeńskim. W 1914 r. przybył do Goszyc patrol strzelecki – Pierwszej Kadrowej- pod dowództwem Beliny

Prażmowskiego, a 10 lat później marszałek Józef Piłsudski. W czasie I wojny światowej w Goszycach mieszkali

Turowiczowie, tu też na przełomie 1944/45 r. mieszkał i tworzył Czesław Miłosz. Przez wieś biegnie droga

„Szlakiem Kościuszki” zbudowana w 1964 roku. Tędy 3 IV 1794 r. Kościuszko z wojskiem oraz chłopami

przeszedł z Luborzycy do Koniuszy w drodze do Racławic, gdzie następnego dnia stoczono historyczną bitwę.

Szkoła, zgodnie z jej koncepcją, jest dla każdego ucznia miejscem przyjaznym, umożliwia mu wszechstronny

rozwój osobowości, wspiera go w poszukiwaniu wartości, wzorów do naśladowania i autorytetów. Tu każdy

uczeń jest postrzegany w kategoriach jego niepowtarzalności, godności i wolności. Szkoła szanuje prawo ucznia

do odmienności myśli, poglądów, oryginalności i kreatywnego działania. Podstawą działania Szkoły jest

przekazywanie uczniom wiedzy przydatnej w dorosłym życiu i pełnieniu odpowiedzialnych ról społecznych.

Każdemu dziecku, zgodnie z jego indywidualnymi możliwościami, zapewnia warunki rozwoju umiejętności

i postaw, które są niezbędne w dalszym etapie nauki i kształtują wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka

i środowiska. Przyjęte kierunki pracy Szkoły wynikają z potrzeb dzieci i oczekiwań rodziców oraz środowiska

lokalnego. Nauczyciele realizację zadań dydaktycznych wzbogacają pracą opartą na programach własnych:

„Edukacja regionalna – Dziedzictwo kulturowe w regionie”, „Program edukacji regionalnej dla oddziału

przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Goszycach  – dziedzictwo Kultury Goszyc i najbliższych okolic”, 

„Program ścieżki czytelniczo-medialnej dla II etapu edukacyjnego”, „Program gimnastyki korekcyjnej dla

pierwszego etapu edukacyjnego SP w Goszycach”. Szkołę wyróżnia uzyskiwanie przez uczniów najwyższych 

wyników w sprawdzianach zewnętrznych (2013 r. – 9 stanin). Uczniowie osiągają też liczne sukcesy

w zawodach sportowych, konkursach artystycznych oraz wiedzy na szczeblu gminnym, wojewódzkim,

ogólnopolskim (3 i 5 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie historycznej „Olimpus”) i międzynarodowym (I

miejsce i 2 wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Tadeusz Kościuszko – nasz patron”). Szkoła

przystępuje do licznych projektów, m.in. „Błyszczę przykładem – oszczędzam wodę”, „Nie pal przy mnie,

proszę”’ „Czyste powietrze wokół nas”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Trzymaj formę”, „Owoce w szkole”,

„Szklanka mleka”. Realizuje też własne projekty edukacyjne, np. „Nasza miejscowość”, „Pamiętajmy o

rocznicach’, „Polska naszym domem”, „Projekt obchodów Święta Konstytucji 3 Maja”. Szkoła promuje również

bezpieczeństwo, uzyskała certyfikaty: „Szkoła bez przemocy” oraz „Odblaskowa Szkoła”. Wszyscy uczniowie

wyposażeni są w kamizelki i elementy odblaskowe, które noszą, poruszając się po drogach publicznych.

Prowadzona od wielu lat współpraca ze środowiskiem lokalnym służy zaspakajaniu jego potrzeb kulturalnych.

Szkoła na bardzo wysokim poziomie artystycznym organizuje uroczystości szkolne, środowiskowe i włącza się

aktywnie w organizację i przebieg uroczystości gminnych (dożynki, festyny, uroczystości związane ze świętami

państwowymi, Dni Gminy, Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego, uroczystości religijne i lokalne).
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki
Patron T. Kościuszko

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Goszyce

Ulica

Numer

Kod pocztowy 32-010

Urząd pocztowy Kocmyrzów

Telefon

Fax

Www

Regon 00123375200000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 82

Oddziały 7

Nauczyciele pełnozatrudnieni 8

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 4

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 1

Średnia liczba uczących się w oddziale 11.71

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 10.25

Województwo MAŁOPOLSKIE

Powiat krakowski

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca

Typ gminy gmina wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów uwzględniając ich indywidualną sytuację B

W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia
się oraz sytuację społeczną każdego ucznia (D)

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne
organizowane dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy
psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie
do rozpoznanych potrzeb każdego ucznia (D)

W szkole lub placówce są realizowane działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność szkoły
lub placówki (D)

Szkoła lub placówka współpracuje z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami
świadczącymi poradnictwo i pomoc uczniom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną (D)

W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacyjnego w
odniesieniu do każdego ucznia (B)

W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce odpowiada ich potrzebom (B)

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych B

Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w organizowaniu i realizowaniu
procesów edukacyjnych (D)

Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych (planowanie, organizacja, realizacja,
analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między nauczycielami (D)

Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy współpracy (B)

Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej pracy (B)

Szkoła lub placówka organizując procesy edukacyjne uwzględnia wnioski z analizy wyników
sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych

B

W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz wyniki ewaluacji zewnętrznej i
wewnętrznej. Analizy prowadzą do formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie których planuje
się i podejmuje działania (D)

Działania prowadzone przez szkołę lub placówkę są monitorowane i analizowane, a w razie potrzeby
modyfikowane (D)

W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych (B)

W szkole lub placówce prowadzi się badania odpowiednio do potrzeb szkoły lub placówki, w tym osiągnięć
uczniów i losów absolwentów (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi A

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz
zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków (D)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu (D)

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami (D)

W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się
działania służące rozwojowi szkoły lub placówki (D)

Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich działań, innowacji i
eksperymentów (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników szkoły lub placówki
oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki (B)

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce wspomaganie zewnętrzne
odpowiednie do jej potrzeb (B)
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Wnioski

 1. W Szkole rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i rozwojowe każdego ucznia. Nauczyciele współpracując

z różnymi instytucjami zapewniają uczniom pomoc zgodnie z ich potrzebami.

2. Wszyscy nauczyciele współpracują ze sobą w organizowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

co przekłada się na wzbogacenie oferty edukacyjnej, atrakcyjność uczenia i podniesienie jakości pracy Szkoły.

3. Nauczyciele angażują uczniów w życie Szkoły oraz w działania na rzecz środowiska lokalnego.

4. W Szkole z udziałem wszystkich nauczycieli prowadzona jest szczegółowa analiza wyników sprawdzianów

zewnętrznych i ewaluacji wewnętrznej, a wypracowane wnioski służą poprawie efektywności kształcenia,

wychowania i opieki. 

5.Nauczyciele pracują zespołowo, wspólnie planują działania, rozwiązują problemy oraz doskonalą metody

i narzędzia pracy. Dobra współpraca i współdziałanie nauczycieli sprzyjają doskonaleniu procesów

edukacyjnych  i wychowawczych.

6. Działania wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmowane w procesie zarządzania, służą ciągłemu

rozwojowi Szkoły i efektywności jej pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

7. Dzięki różnorodnym działaniom realizowanym w ścisłej współpracy ze środowiskiem lokalnym Szkoła pełni

rolę centrum życia kulturalnego wsi.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów uwzględniając ich

indywidualną sytuację

W szkole ukierunkowanej na rozwój uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji podejmuje się

różnorodne, dostosowane do specyfiki i potrzeb środowiska, działania. Powinny być one oparte na diagnozie, a

ich skuteczność poddawana refleksji. Ich elementem jest przeciwdziałanie dyskryminacji. Organizując procesy

edukacyjne, nauczyciele indywidualizują nauczanie i wspierają uczniów.

Poziom spełnienia wymagania: B

W Szkole rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia się oraz

sytuację społeczną każdego ucznia. Szkoła organizuje zajęcia rozwijające zainteresowania

i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze i specjalistyczne zgodnie z potrzebami uczniów.

Szkoła aktywnie współpracuje z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną i innymi podmiotami

świadczącymi poradnictwo i pomoc uczniom.

. 

W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby

rozwojowe, sposoby uczenia się oraz sytuację społeczną każdego ucznia

Wynika to z informacji uzyskanych od Dyrektora, nauczycieli, rodziców. Zdaniem Dyrektora w Szkole

rozpoznano 7 uczniów, jako potrzebujących wsparcia.  Ich rodzice dostarczyli opinie

psychologiczno-pedagogiczne, ułatwiające Szkole podjęcie konkretnych działań i ustalenia przez nauczycieli

spójnego systemu oddziaływań. Ponadto obserwowani są inni uczniowie z symptomami różnych trudności.

Udzielane jest im bieżące wsparcie, prowadzone są rozmowy z rodzicami, nauczyciele udzielają im rad,

wskazówek do pracy z dzieckiem, wskazują odpowiednich specjalistów. Dla siedmiu uczniów prowadzone są

działania zgodnie z założeniami programu wsparcia przy wiadomości i akceptacji rodziców. Zdaniem 20 z 21

ankietowanych rodziców nauczyciele rozmawiają o możliwościach i/lub potrzebach dziecka przynajmniej kilka

razy w roku, zdaniem jednego rodzica przynajmniej raz w roku Zespół nauczycieli uczących w jednym oddziale

rozpoznaje zdolności, możliwości, potrzeby i osiągnięcia edukacyjne uczniów tej klasy m. in. poprzez:

- systematyczne sprawdzanie i ocenianie umiejętności uczniów,

- wnikliwą analizę sprawdzianów, prac kontrolnych, itp,

- analizę osiągnięć uczniów z uwzględnieniem ich możliwości i predyspozycji oraz sytuacji rodzinnej,

- analizę osiągnięć uczniów w konkursach,
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- prowadzenie diagnozy umożliwiającej określenie możliwości rozwojowych dziecka, w przypadku stwierdzenia

deficytów sugerowanie rodzicom przebadanie dziecka w PPP,

- obserwowanie i analizę łatwości uczenia się każdego ucznia, jego zainteresowań, skuteczności w zdobywaniu

i przetwarzaniu informacji, twórczej wyobraźni, umiejętności rozwiązywania problemów,

- ocenę mocnych i słabych stron ucznia,

- rozmowy w zespole nauczycieli nt. możliwości, uzdolnień uczniów.

Zdaniem nauczycieli najważniejsze potrzeby rozwojowe (społeczne, poznawcze, emocjonalne) uczniów to:

integracja zespołu klasowego, akceptacja siebie i innych, zwrócenie uwagi na zmiany zachodzące w organiźmie

i psychice dorastającego człowieka oraz różnic między ludźmi wynikających z choroby, koloru skory, religii.

Ponadto dzielenie się swoim hobby i zainteresowaniami z klasą, poznanie najnowszych osiągnięć technologii IT,

udział w w turniejach szkolnych, igrzyskach gminnych, ciekawość świata (udział w wycieczkach krajowych

i zagranicznych, zielone szkoły) i poznanie nowego środowiska. 

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia

dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne organizowane dla uczniów

wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy

psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla uczniów

niepełnosprawnych są odpowiednie do rozpoznanych potrzeb każdego ucznia 

Zdaniem Dyrektora, tworząc ofertę zajęć pozalekcyjnych, w Szkole stosuje się następujące kryteria:

- możliwości i potrzeby rozwojowe ucznia obserwowane przez nauczycieli i zgłaszane przez rodziców (zdw,

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia ortograficzne, język angielski w zabawie w oddziale przedszkolnym,

gimnastyka korekcyjna),

- zainteresowania i uzdolnienia dzieci zgłaszane przez uczniów i ich rodziców (koło plastyczno-techniczne,

zajęcia przyrodniczo-matematyczne dla uczniów klas V-VI, szkolny zespół artystyczny, zajęcia sportowe, Koło

Młodego Matematyka, zajęcia taneczne),

- potrzeby opiekuńcze zgłaszane przez rodziców (zajęcia świetlicowe),

- obserwowane przez szkołę potrzeby zorganizowania zajęć dla dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem

i patologią (świetlica opiekuńczo-wychowawcza organizowana przy współpracy z Gminną Komisją

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii).

Dyrektor dodaje, że zorganizowanie zajęć poprzedzane jest ankietowym badaniem potrzeb uczniów i rodziców

przeprowadzanym przed zakończeniem roku szkolnego. Rodzice mają możliwość zgłoszenia swoich propozycji

także na pierwszym zebraniu w bieżącym roku szkolnym. Wszyscy uczniowie Szkoły uczestniczą w przynajmniej

jednej formie zajęć pozalekcyjnych. Działania podejmowane w ramach wspierania uczniów ze szczególnymi

potrzebami edukacyjnymi to:

- zapoznanie się z zaleceniami poradni psychologiczno-pedagogicznej,

- opracowanie programu wspierania uczniów (ustalenie spójnego systemu oddziaływań dydaktycznych

i wychowawczych w stosunku do ucznia ze SPE),

- dostosowanie wymagań edukacyjnych, kryteriów oceniania i  sposobów pracy do indywidualnych

predyspozycji dziecka,

- współpraca z rodzicami, udzielanie im rad, wskazówek do pracy z  dzieckiem,

- stosowanie nowatorskich metod na zajęciach,
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- wprowadzanie zmian w procesach edukacyjnych, np. zorganizowanie dla uczniów zgodnie z ich potrzebami

różnych wspierających zajęć pozalekcyjnych (zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze, zajęcia korekcyjno -

kompensacyjne, zajęcia ortograficzne, pomoc w ramach zajęć świetlicowych, zajęcia rozwijające dla uczniów

zdolnych),

- indywidualizacja pracy na lekcji,

- prowadzenie zajęć dostosowanych do stylu uczenia się dziecka,

- podejmowanie form doskonalenia związanych z pracą z dzieckiem ze SPE i wykorzystanie zdobytej wiedzy

i umiejętności w doskonaleniu procesu edukacyjnego (5 nauczycieli ukończyło w ostatnim roku formy

doskonalenia adekwatne do potrzeb tych dzieci),

- praca z uczniem zdolnym poprzez zachęcanie do brania udziału w  konkursach przedmiotowych,

artystycznych, sportowych, pomoc w zdobywaniu szerszej wiedzy w ramach indywidualnych konsultacji.

Zdaniem wszystkich ankietowanych rodziców zajęcia pozalekcyjne w Szkole są dostosowane do potrzeb dziecka

i odpowiadają tym potrzebom. Jako przykłady zajęć pozalekcyjnych organizowanych w Szkole, które

odpowiadają ich dziecku rodzice wymieniają: zajęcia komputerowe, plastyczne, techniczne, ortograficzne,

korekcyjno - kompensacyjne, muzyczne, basen. Wszyscy ankietowani uczniowie twierdzą, że w Szkole są

zajęcia pozalekcyjne, które ich interesują. a 20 z 22 uczniów uważa, że w Szkole są zajęcia pozalekcyjne, które

są im potrzebne. Zdaniem rodziców biorących udział w wywiadzie nauczyciele traktują dzieci w sposób

uwzględniający ich potrzeby i możliwości. Mobilizują dzieci do nauki, aktywności na zajęciach, zachęcają

do udziału w zajęciach dodatkowych, w konkursach, wspierają w osiąganiu sukcesów na miarę ich możliwości.

Uczniowie uczestniczą w ciekawych projektach, w akcjach charytatywnych i ekologicznych, uroczystościach

szkolnych i gminnych. Plan lekcji jest modyfikowany, zgodnie z potrzebami dzieci, W Szkole dzieci mają

zapewnioną bardzo dobrą opiekę i bezpieczeństwo. Każde dziecko może liczyć na pomoc nauczycieli.

Nauczyciele pytają dzieci o ich zainteresowania i potrzeby. Rodzice na zebraniach i w rozmowach

indywidualnych proszeni są o informacje o dzieciach i ich potrzebach, problemach. Współpraca i współdziałania

Szkoły z rodzicami jest bardzo dobre. Nauczyciele są bardzo zaangażowani, dobrze znają środowisko, interesują

się sytuacją rodzinną i materialną dzieci, a w razie potrzeby organizują pomoc. W Szkole jest bardzo wysoki

poziom nauczania i efektywne metody wychowawcze. W opinii rodziców absolwenci nie mają problemów

z nauką w gimnazjum i na dalszych etapach edukacji.

W wywiadzie nauczyciele uczący w jednym oddziale informują, iż wykorzystują w pracy z klasą wnioski płynące

z prowadzonego rozpoznania potrzeb, możliwości uczniów. Jako przykłady podają:

- systematyczne sprawdzanie i ocenianie wiedzy i umiejętności uczniów oraz prowadzenie wnikliwej analizy

sprawdzianów, prac kontrolnych pozwala stwierdzić jakie uczniowie mają problemy, które treści programowe

sprawiają im trudności. Na podstawie tej oceny organizowane jest wsparcie dla uczniów z trudnościami. Takie

działania pozwalają tez wyłonić uczniów zdolnych i rozwijać ich uzdolnienia oraz motywować do udziału

w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.

- analiza osiągnięć uczniów z uwzględnieniem. ich możliwości rozwojowych i predyspozycji oraz sytuacji

rodzinnej powoduje objęcie uczniów wszechstronną pomocą dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą (KIPU,

PDW, dożywianie, pomoc finansowa, rzeczowa, pomoc socjoterapeutyczna, psychologiczna),

- analiza osiągnięć uczniów w konkursach potwierdza skuteczność działań (efekty pracy szkoły), pozwala

planować pracę z uczniami, tak by osiągali dalsze sukcesy, planowali swoją pracę;

- obserwacja i analiza łatwości uczenia się każdego ucznia, jego zainteresowań, skuteczności w zdobywaniu

i przetwarzaniu informacji, twórczej wyobraźni, rozwiązywania problemów pozwala nauczycielowi dobrać
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odpowiednią skuteczną strategię, taktykę nauczania w taki sposób, aby dotrzeć do każdego dziecka, jego

zmysłów, rozwinąć twórczość, kreatywność i pozwolić osiągnąć mu sukcesy w nauce;

- prowadzenie diagnozy umożliwiającej określenie możliwości rozwojowych dziecka pozwala stwierdzić i określić

deficyty ucznia. Nauczyciele dbając o prawidłowy i harmonijny rozwój każdego ucznia starają się na bieżąco

udzielać wsparcia i informować rodziców o różnych możliwościach pomocy dla dziecka (psycholog, logopeda,

pedagog, pomoc PPP);

- ocena mocnych i słabych stron ucznia dostarcza mu wiedzy o tym co wie, o tym co umie, w czym jest dobry,

nad czym musi popracować.

Ponadto Szkoła organizuje zajęcia pozalekcyjne zgodnie z  zainteresowaniami, uzdolnieniami, potrzebami

uczniów, promuje sukcesy uczniów na stronie internetowej szkoły, w gazecie lokalnej, na forum szkoły i gminy

(konkursy, uroczystości środowiskowe, gminne). Z wywiadu z nauczycielami po obserwacji zajęć wynika, iż

nauczyciele podejmują na lekcji działania, które wypływają z wcześniejszego rozpoznania potrzeb, możliwości

poszczególnych uczniów np.: wzmocnienia pozytywne, wielopoziomowość, dopasowanie zadań do potrzeb

dzieci, zróżnicowanie stopnia trudności zadania domowego, stosowanie metod pracy i organizacji zajęć

z uwzględnieniem dysfunkcji uczniów (wada wymowy, wada wzroku), ćwiczenia ruchowe.

W szkole lub placówce są realizowane działania antydyskryminacyjne

obejmujące całą społeczność szkoły lub placówki

Dyrektor w ankiecie informuje, że w Szkole działania antydyskryminacyjne prowadzone są przez wychowawców

i nauczycieli w ramach zajęć edukacyjnych, godzin do dyspozycji dyrektora, zajęć pozalekcyjnych i wszelkich

wyjazdów organizowanych przez Szkołę. Są one realizacją koncepcji pracy szkoły, programu wychowawczego

i szkolnego programu profilaktyki oraz planów wychowawczych klas. Dotyczą one tolerancji wobec odmiennej

płci, wieku, pochodzenia, niepełnosprawności, koloru skóry, przekonań religijnych i politycznych, pochodzenia

społecznego, zamożności. Działania te prowadzone są poprzez: - rozmowy, pogadanki, scenki dramowe

na zajęciach obu etapów edukacyjnych oraz na godzinie do dyspozycji wychowawcy, języku polskim, historii,

w ramach których uczniowie poznawali tę tematykę. W działaniach tych uczestniczyli wszyscy uczniowie. -

analizę i interpretację utworów literackich poruszających przedstawione zagadnienia, - oglądanie i omawianie

filmów o w/wym. tematyce, - prelekcje zaproszonych przedstawicieli policji. Działania te miały charakter

profilaktyczny, dawały pożądane wzorce zachowań współczesnego człowieka. Szczególnie ważne jest to ze

względu na fakt, że do naszej szkoły uczęszczają Świadkowie Jehowy. Wprawdzie nie zauważono przejawów

dyskryminacji w stosunku do tych dzieci, ale w ramach zapobiegania, należy podejmować działania

profilaktyczne.

Wszyscy nauczyciele w ankiecie informują, iż w tym i poprzednim roku szkolnym podejmowali działania

antydyskryminacyjne uwzględniające następujące przesłanki: płeć, kolor skóry/rasa, pochodzenie

etniczne/narodowe, pochodzenie społeczne, religia, status ekonomiczny, niepełnosprawność/stan zdrowia, wiek.

Były to rozmowy, pogadanki, dramy na godzinie do dyspozycji wychowawcy, analiza i interpretacja utworów

literackich poruszających przedstawione zagadnienia, oglądanie i omawianie filmów, prelekcja przeprowadzona

przez Policję. Nauczyciele w wywiadzie informują, że w Szkole nie ma dyskryminacji wśród uczniów ponieważ

nauczyciele i wychowawcy prowadzą zajęcia uczące tolerancji i akceptacji inności. Nauczyciele podejmują

działania profilaktyczne: przeprowadzają zajęcia na ten temat, wywieszają plakaty, w ramach pracy świetlicy

opiekuńczo - wychowawczej realizowany jest program "Spójrz inaczej". Również w czasie wyjść i wyjazdów
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szkolnych zwracana jest uwaga na odmienność innych ludzi (wycieczki zagraniczne, "zielone szkoły").

Również biorący udział w wywiadzie rodzice uważają, że w Szkole nie ma dyskryminacji wśród uczniów.

Nauczyciele na lekcjach rozmawiają z dziećmi o właściwych zachowaniach, wskazują dobre przykłady. Troszczą

się o bezpieczeństwo dzieci i ich dobre samopoczucie. Zdaniem rodziców w Szkole panuje miła, życzliwa

atmosfera. Dzieci lubią się i wzajemnie się wspierają. Uczniowie podczas wywiadu stwierdzili, iż w Szkole

wszyscy uczniowie są traktowani tak samo. Nauczyciele odnoszą się do nich z sympatią, życzliwością, dopingują

do działania, do nauki, pomagają. Wszyscy uczniowie mogą uczestniczyć w życiu Szkoły i brać aktywny udział

w różnych działaniach.

Szkoła lub placówka współpracuje z poradniami

psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami świadczącymi

poradnictwo i pomoc uczniom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną

Dyrektor i nauczyciele w wywiadzie wymieniają szereg instytucji odpowiedzialnych za wspomaganie dzieci,

z którymi współpracuje Szkoła. Są to m. in.: Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Gminna Komisja d/s

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

Gminny Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Kultury i Promocji w Baranówce, Komenda Policji, Ośrodek Zdrowia

w Skrzeszowicach, Parafia rzymskokatolicka Podwyższenia Krzyża Św. w Luborzycy, Państwowy Powiatowy

Inspektor Sanitarny w Krakowie, Stowarzyszenie „Szansa”, Ochotnicza Straż Pożarna, Agencja Rynku Rolnego,

Bank Spółdzielczy Rzemiosła, Piekarnia "Ekler", Koło Gospodyń Wiejskich, GOPS, IPN, Związek Kombatantów,

Współpraca z tymi instytucjami i organizacjami jest adekwatna do potrzeb uczniów ze względu na różnorodność

zakresu ich działań. Wpływa na wzbogacenie bazy Szkoły, poszerzenie oferty edukacyjnej, promocję osiągnięć

uczniów i Szkoły, kreowanie jej pozytywnego wizerunku, integrację ze środowiskiem lokalnym. Daje możliwość

rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów, wpływa na ich świadomość ekologiczną, zdrowotną, patriotyczną

i regionalną. Daje też możliwość wyrównania szans edukacyjnych. Dzięki współpracy Szkoły z wymienionymi

wyżej instytucjami uczniowie uzyskują pomoc materialną, psychologiczną, pedagogiczną i wychowawczo -

opiekuńczą.

W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające

indywidualizację procesu edukacyjnego w odniesieniu do każdego ucznia

Z analizy ankiet dla uczniów wynika, że nauczyciele poruszają na lekcji zagadnienia z innych przedmiotów

i pomagają uczyć się, gdy uczniowie mają trudności w nauce. Z obserwacji zajęć wynika, iż nauczyciele

motywują wszystkich uczniów do angażowania się w proces uczenia się. Zachęcają do aktywnego udziału

w lekcji, wykorzystują tablicę multimedialną, wyjaśniają nieznane pojęcia, wspierają, w miarę potrzeb

pomagają uczniom, którzy mają trudności z rozwiązywaniem zadań. Uczniowie pracują w grupach,

wykorzystując karty pracy. Nauczyciele udzielają pochwał, zachęcają do pracy, stawiają pytania pomocnicze,

nagradzają za aktywność.

Nauczyciele uczący w jednym oddziale informują w wywiadzie, że indywidualizują proces nauczania m. in.

poprzez:
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- stosowanie kart pracy o zróżnicowanym poziomie,

- różnicowanie poziomu zadań na lekcji i domowych,

- rozdawanie dodatkowych zadań dla uczniów zdolnych

- dostosowanie wymagań edukacyjnych dla uczniów, którzy mają orzeczenia i opinie z PPP,

- pomoc uczniom w czasie zajęć, dostosowanie form i metod pracy do indywidualnych możliwości ucznia.

Ponadto uczniowie przygotowują dodatkowe zadania, prezentacje, referaty, które prezentują na zajęciach.

W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce

odpowiada ich potrzebom

W opinii wszystkich ankietowanych rodziców ich dziecko może liczyć w Szkole na odpowiednie wsparcie

w pokonywaniu trudności. Z analizy wyników ankiet dla uczniów wynika, że nauczyciele wierzą w możliwości

uczniów, mówią im, że mogę się nauczyć nawet trudnych rzeczy, a uczniowie mogę liczyć w Szkole na wsparcie

w rozwijaniu swoich zainteresowań.

Wymaganie:

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów

edukacyjnych

O sukcesie współczesnych społeczeństw decyduje zdolność do współpracy. Aby jej uczyć nauczyciele powinni

działać zespołowo organizując procesy edukacyjne, rozwiązując problemy, prowadząc ewaluację, ucząc się od

siebie nawzajem. Służy to podniesieniu jakości procesu uczenia się uczniów oraz rozwojowi zawodowemu

nauczycieli

Poziom spełnienia wymagania: B

Nauczyciele współpracują ze sobą w planowaniu, organizowaniu, a także modyfikowaniu

i realizowaniu procesów edukacyjnych. Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą

metody i formy współpracy oraz pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej

pracy.
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Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w

organizowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

Nauczyciele w ankiecie informują, iż są zaangażowani w pracę następujących zespołów: zespół nauczycieli

oddziału (6 z 6), ds. ewaluacji wewnętrznej (6 z 6), zespół nauczycieli klas I - III i klas IV - VI (6 z 6), zespół

ds. pomocy psychologiczno–pedagogicznej (6 z 6), wychowawczy i profilaktyczny (5 z 6) oraz szkoleniowy -

doskonalenie zawodowe nauczycieli (1 z 6). Zdaniem nauczycieli w pracę zespołów angażują się wszyscy

nauczyciele.

Zdaniem Dyrektora współpraca nauczycieli uczących w szkole jest zorganizowana. Podczas planowania

procesów edukacyjnych (opracowywania rocznego planu rozwoju szkoły) zespoły nauczycieli proponują

konkretne działania i podejmują odpowiedzialność za ich monitorowanie. Przykładem takich działań może być

planowanie pracy z uczniami kl. VI w ramach przygotowania do sprawdzianu zewnętrznego z uwzględnieniem

wniosków do pracy na podstawie analizy wyników w roku ubiegłym. W takim planowaniu uczestniczy

wychowawca z zespołem nauczycieli oddziału, zespół nauczycieli uczących w klasach IV-VI, zespół ds. pomocy

psychologiczno-pedagogicznej. Jeżeli istnieje taka potrzeba, angażowany jest też zespół wychowawczy

i profilaktyczny.

Nauczyciele uczący w jednym oddziale podają następujące przykłady współpracy nauczycieli podczas

planowania i realizowania procesów edukacyjnych w klasie:

- wspólne ustalenie zestawu programów nauczania dla klasy i wybór podręczników,

- wymiana informacji nt. uczniów, ich uzdolnień, trudności, kłopotów rodzinnych (opinie PPP),

- modyfikacja sprawdzianów i kart pracy dla uczniów o obniżonych wymaganiach edukacyjnych,

- dostosowanie sposobu przekazywania wiedzy kształtowania umiejętności i postaw uczniów do naturalnej

w tym wieku aktywności dzieci,

- wspólne organizowanie i wspólna opieka w czasie wyjść pozaszkolnych,

- wspólna ocena, analiza wyników, ustalanie wniosków do pracy i wdrażanie ich na wlasnych zajęciach,

- pomoc w przygotowaniu i przeprowadzaniu konkursów i uroczystości,

- udzielanie sobie wzajemnej pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu nietypowych i trudnych sytuacji oraz

egzekwowanie ustalonych z uczniami zasad kontraktu,

- pozyskiwanie od nauczycieli ciekawych pomocy dydaktycznych i narzędzi badawczych w celu wzbogacenia

warsztatu pracy nauczyciela wychowawcy (scenariusze, ankiety, prezentacje multimedialne, fachowa

literatura...),

- współuczestnictwo w projektach oraz w akcjach charytatywnych, np. "Góra grosza", 'WOŚP", zbieranie

zakrętek, makulatury,

- analiza i ewaluacja podejmowanych i wdrażanych działań wychowawczych i dydaktycznych,

- angażowanie uczniów i rodziców do udziału w konkursach przedmiotowych, propozycje pomocy uczniom,

- wybór i realizacja przedsięwzięć edukacyjnych, takich jak: projekty edukacyjne, konkursy szkolne, wycieczki,

imprezy wynikające z kalendarza imprez szkolnych.

Z wywiadu z nauczycielami uczącymi w tym samym oddziale wynika, że nauczyciele podejmują ustalenia

w zakresie korelacji międzyprzedmiotowej.
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Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych

(planowanie, organizacja, realizacja, analiza i doskonalenie) następuje w

wyniku ustaleń między nauczycielami

Nauczyciele w ankiecie informują, iż zmiany w procesie edukacyjnym, które zostały wprowadzone w wyniku

wspólnych ustaleń z innymi nauczycielami w tym lub poprzednim roku szkolnym dotyczyły m. in.: spraw

dydaktycznych i wychowawczych, oceniania, motywacji uczniów, bezpieczeństwa uczniów, dodatkowych zajęć

pozalekcyjnych, aktywnych i nowatorskich metod nauczania.

Zdaniem Dyrektora w Szkole pracuje się nad wprowadzaniem zmian w procesach edukacyjnych.

Analizy prowadzone przez nauczycieli prowadzą do podjęcia przez nich działań zmierzających do poprawy

efektów pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Wspólnie opracowują wnioski do dalszej pracy, wdrażają je i po pewnym czasie poddają ewaluacji. Ze względu

na nieliczne grono pedagogiczne, takich wspólnych dyskusji i ustaleń dokonuje się często na bieżąco.

Przykładem takich zmian może być:

- ustalenie jednolitych oddziaływań dydaktycznych i wychowawczych w stosunku do ucznia sprawiającego

trudności dydaktyczne i wychowawcze.

- wprowadzenie zajęć kompensacyjno-wyrównawczych dla grupy uczniów z taką samą trudnością edukacyjną.

- dostosowanie wymagań i form pracy na zajęciach edukacyjnych do możliwości i potrzeb uczniów ze

specyficznymi trudnościami edukacyjnymi.

- dostosowanie programu wychowania fizycznego do bazy Szkoły,

- w ramach wprowadzania nowoczesnych aktywnych metod nauczania, zakup tablicy interaktywnej

i przeszkolenie grona pedagogicznego w zakresie jej obsługi. Stosowanie przez nauczycieli tej pomocy w pracy

dydaktycznej. (Była to pierwsza tablica interaktywna w szkołach naszej gminy).

- prowadzenie szkolnego zespołu artystycznego (ze względu na efekty pracy w zakresie rozwoju zdolności

artystycznych i przygotowanie dzieci do publicznej prezentacji).

- praca w oparciu o programy własne nauczycieli Szkoły: „Edukacja regionalna – Dziedzictwo kulturowe

w regionie”, „Program edukacji regionalnej dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Goszycach –

dziedzictwo Kultury Goszyc i najbliższych okolic”, „Program ścieżki czytelniczo-medialnej dla II etapu

edukacyjnego”, „Program gimnastyki korekcyjnej dla pierwszego etapu edukacyjnego SP w Goszycach”.

- wprowadzenie od r. szk. 2013/14 zajęć Koła Młodego Matematyka w kl. III.

- zacieśnienie współpracy z rodzicami w zakresie osiągnięć uczniów oraz w zakresie uczestnictwa w życiu

Szkoły.

- wybudowanie przed szkołą altany, w której mogą odbywać się zajęcia muzyki, religii, godzin z wychowawcą

itp. w celu częstszego przebywania na świeżym powietrzu, poza murami szkoły, w atmosferze „wspólnego

stołu”.

Nauczyciele uczący w jednym oddziale  informują w wywiadzie, iż wspólnie doskonalą proces edukacyjny

prowadzony w tej klasie m.in. poprzez: wymianę doświadczeń nt. efektów pracy wynikających z wykorzystania

metod aktywizujących i włączania do procesu edukacyjnego TIK-u, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem nt.

efektywnych sposobów przekazywania uczniom trudnych treści dydaktycznych, dostosowanie wymagań

edukacyjnych do indywidualnych potrzeb uczniów, zapewnianie każdemu uczniowi szansy rozwoju na miarę

jego indywidualnych potrzeb i możliwości, informowanie uczniów o postępach w nauce, o tym jak uczyć się i jak
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planować indywidualny proces uczenia się oraz dobieranie strategii uczenia, zgodnie z preferencjami dzieci. Jako

przykład zmian wprowadzonych w efekcie wspólnych ustaleń nauczyciele wymieniają: objęcie uczniów

o specyficznych potrzebach edukacyjnych pomocą psychologiczno - pedagogiczną, rozwiązywanie problemu

konkretnego ucznia, ustalenie oddziaływań dydaktycznych i wychowawczych, prowadzenie zajęć

z wykorzystaniem korelacji międzyprzedmiotowej, lekcji interdyscyplinarnych, lekcji otwartych, stwarzanie

na zajęciach sytuacji problemowych, umożliwiających rozwiązywanie zadań w sposób twórczy. Ponadto

rozwiązywanie bieżących problemów pojawiających się w klasie, objęcie wszechstronną opieką uczniów

zdolnych i inspirowanie ich do udziału w konkursach, uroczystościach, projektach oraz uczniów z trudnościami,

a także prowadzenie lekcji w terenie (plastyka, przyroda, muzyka, j. polski).

Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy

współpracy

Nauczyciele w ankiecie informują, iż w swojej pracy z uczniami, najczęściej korzystają z pomocy innych

nauczycieli w następujących sytuacjach.

- organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla uczniów o specyficznych potrzebach edukacyjnych (

KIPU, PDW uczeń, z trudnościami, zdolny),

- planowanie i organizacja konkursów, uroczystości szkolnych, wycieczek, wyjścia do teatru, kina, operetki,

- ustalenie kalendarza imprez klasowych,

- rozwiązywanie trudnych sytuacji dydaktycznych lub wychowawczych,

- diagnoza sytuacji dziecka i jego problemów.

Na pytanie ankietowe "Jakiego rodzaju pomoc uzyskuje Pan/i od innych nauczycieli w swojej pracy z uczniami?"

nauczyciele wskazują:

- wymiana doświadczeń, konsultacje, doradztwo, wymiana poglądów,

- wymiana pomocy dydaktycznych, testów, przekazywanie wiedzy zdobytej na szkoleniach,

- lekcje koleżeńskie/otwarte,

- przekazywanie informacji o uczniach/zespołach klasowych,

- planowanie i/lub opracowywanie materiałów,

- wspólne organizowanie i prowadzenie działań (wycieczki, konkursy imprezy),

- korelacja międzyprzedmiotowa,

- wspólne prowadzenie zajęć lekcyjnych.

Jako przykłady zastosowania takiej pomocy i jej skutki nauczyciele podają: pozyskanie materiałów, wiedzy

i doświadczenia nauczyciela -specjalisty w przygotowaniu dokumentacji, pozyskanie ciekawych pomocy

dydaktycznych i narzędzi badawczych, wzbogacenie bazy, wspólna opieka przy organizowaniu wyjść

pozaszkolnych, pomoc i wsparcie w rozwiązaniu trudności uczniów, wspólne opracowanie kart oceny opisowej

śródrocznej, a także pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu konkursów i uroczystości
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Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej

pracy

Wszyscy ankietowani nauczyciele prowadzą regularnie ewaluację własnej pracy. W ostatnim roku nauczyciele

poddawali ewaluacji następujące elementy własnej pracy: metody nauczania kryteria oceniania i zasady

współpracy z uczniami, stopień realizacji podstawy programowej, atrakcyjność zajęć, wykorzystanie,

nowoczesnych technologii podczas zajęć, współpraca z rodzicami, indywidualizację pracy z uczniem,

bezpieczeństwo i wykształcanie pożądanych postaw, efekty nauczania przez śledzenie wyników uczniów

na egzaminach zewnętrznych, efekty podejmowanych działań wychowawczych, efekty pracy z uczniami

o indywidualnych potrzebach edukacyjnych, organizacja czasu własnej pracy w i poza szkołą, organizacja lekcji,

narzucane tempo, intensywność pracy na lekcjach. Ponadto poziom jasności, zrozumiałości przekazu

do uczniów, poziom własnej wiedzy z nauczanego przedmiotu, relacje z uczniami, stosowane formy sprawdzania

wiedzy, sposoby oceniania, umiejętność motywowania, inspirowania uczniów, umiejętność utrzymania

dyscypliny, atmosfera na lekcji, współpraca z innymi nauczycielami, współpracownikami. Wszyscy nauczyciele,

prowadząc ewaluację własnej pracy, współpracują z innymi nauczycielami. Współpraca ta polegała m. in. na:

- umiejętnym i efektywnym planowaniu działań podejmowanych w szkole i rozwiązywaniu problemów,

- odpowiednim doborze metod i form pracy,

- dokonywaniu oceny wyników swojej pracy,

- efektywnym dzieleniu się wiedzą i doświadczeniem,

- korzystaniu z ogólnodostępnych narzędzi badawczych oraz opracowywaniu własnych narzędzi,

- dokonywaniu analizy efektów działań wychowawczych,

- modyfikowaniu programu wychowawczego szkoły,

- wymianie doświadczeń i pozyskiwanie ciekawych rozwiązań metodycznych,

- wyborze programów, podręczników dostosowanych do możliwości, potrzeb uczniów, bazy szkoły,

- pozyskiwaniu informacji dotyczących ucznia i jego środowiska,

- prowadzeniu ewaluacji wewnętrznej.

Wszyscy ankietowani nauczyciele oceniają współpracę jako zdecydowanie przydatną.

Wymaganie:

Szkoła lub placówka organizując procesy edukacyjne uwzględnia wnioski

z analizy wyników sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu

maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz

innych badań zewnętrznych i wewnętrznych
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Badania i dane mówiące o różnych aspektach funkcjonowania szkół i innych placówek są niezbędnym

elementem zarządzania na poziomie organizacji, jak również prowadzenia polityki oświatowej. W efektywnych

szkołach decyzje podejmuje się, wykorzystując informacje na swój temat i systematycznie udostępniając dane

służące refleksji nad efektywnością i planowaniem dalszych działań. Organizując procesy edukacyjne uwzględnia

się wnioski z analizy danych pochodzących z różnych źródeł.

Poziom spełnienia wymagania: B

W Szkole analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz wyniki ewaluacji zewnętrznej

i wewnętrznej. analizy prowadza do formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie których

planuje się i podejmuje działania.Działania prowadzone przez szkołę są monitorowane

i analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane. W Szkole wykorzystuje się wyniki badan

zewnętrznych.W Szkole prowadzi się badania odpowiednio do potrzeb Szkoły, w tym osiągnięć

uczniów  i losów absolwentów. 

W szkole lub placówce analizuje się wyniki sprawdzianu i egzaminów oraz

wyniki ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej. Analizy prowadzą do

formułowania wniosków i rekomendacji, na podstawie których planuje się i

podejmuje działania

Dyrektor informuje, że wnioski z analiz wyników sprawdzianów zewnętrznych oraz ewaluacji wewnętrznej

wykorzystywane są przez poszczególnych nauczycieli i zespoły nauczycieli do planowania dalszej pracy, w celu

poprawy efektywności kształcenia, wychowania i opieki. Wnioski te znajdują odzwierciedlenie w planach

dydaktycznych, wychowawczych, w planie profilaktyki oraz w corocznie opracowywanym planie rozwoju szkoły.

Realizacja wdrożonych wniosków poddawana jest monitorowaniu i ocenie skuteczności.

Analizy wyników sprawdzianu zewnętrznego są podstawą do wspólnego wypracowania wniosków, na podstawie

których w Szkole planuje się i realizuje działania. W oparciu o wnioski sformułowane z udziałem wszystkich

nauczycieli ustalono, że należy:

- prowadzić systematyczną pracę nad doskonaleniem wiedzy i umiejętności uczniów w zakresie wszystkich

standardów, ze szczególnym naciskiem na wykorzystanie wiedzy w praktyce i korzystanie z informacji,

- objąć opieką uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

- stale wzbogacać ofertę zajęć pozalekcyjnych,

- podejmować formy doskonalenia zgodnie z potrzebami uczniów i szkoły,

- zwrócić uwagę na indywidualizację wymagań oraz na to, aby uczniowie systematycznie podejmowali działania

wpływające na poprawę wyników nauczania,

- diagnozować zapotrzebowanie uczniów na poszerzenie oferty szkolnej o akcje profilaktyczne, konkursy

międzyszkolne i szkolne, wieczorki poetycki, zawody szkolne,

- kontynuować współpracę z instytucjami, fundacjami działającymi na rzecz oświaty i samorządem lokalnym,

w celu pozyskania środków na podnoszenie atrakcyjności oferty Szkoły,

- we współpracy z organem prowadzącym pozyskać środki na modernizację obiektu Szkoły wykonywać
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niezbędne badania techniczne.

Wszyscy ankietowani nauczyciele (6 z 6) stwierdzają, że źródłami z których korzystają i na podstawie których

formułują wnioski do dalszej pracy są: dane z egzaminów zewnętrznych, ewaluacja wewnętrzna prowadzona

na poziomie całej Szkoły oraz ewaluacja wewnętrzna prowadzona przez zespoły nauczycieli.

Przy formułowaniu wniosków do dalszej pracy brane są pod uwagę analizy sprawdzianów OBUT, OPERON.

Największe znaczenie ma  przeprowadzana w Szkole analiza wyników sprawdzianu zewnętrznego. W Szkole są

opracowywane dane statystyczne (ogólne wyniki Szkoły). Następnie opracowuje się szczegółową analizę

sprawdzianu (w zakresie wiedzy i umiejętności).  Dokonywana jest ilościowa analiza wyników sprawdzianu

w ramach poszczególnych standardów wymagań. Podlegają jej następujące dane: średnia arytmetyczna, wyniki

surowe uzyskane przez poszczególnych uczniów, wynik maksymalny i minimalny, mediana, poziom łatwości

zadań, wyniki znormalizowane w skali staninowej, rozkład wyników. Ilościowo analizuje się też liczbę uczniów

w przedziałach wyników niskich, średnich, wysokich. Analizując wyniki sprawdzianu zewnętrznego porównuje

się ogólne wyniki z wynikami sprawdzianów próbnych, wynikami Gminy Kocmyrzów - Luborzyca, województwa

małopolskiego i kraju. Podczas analizy wykorzystuje się raporty ze sprawdzianów próbnych i raport OKE. Dane

przedstawiane są w tabelach i na wykresach. 

Analiza jakościowa obejmuje: poziom łatwości zadań, poziom opanowania wiadomości i umiejętności w ramach

poszczególnych standardów wymagań. Na podstawie wartości wskaźnika łatwości określa się które zadania nie

sprawiły uczniom trudności, a które okazały się bardzo trudne. W oparciu o szczegółową analizę stopnia

rozwiązania zadań wyciąga się wnioski do pracy w kolejnym roku  szkolnym w stosunku do każdego standardu

objętego egzaminem zewnętrznym. Ponadto, dokonuje się szczegółowej analizy opanowania konkretnych

umiejętności w ramach każdego standardu.

Taką szczegółową analizę otrzymują nauczyciele klas IV - VI celem dokonania stosownych zmian w planach

wynikowych z zakresu poszczególnych przedmiotów objętych sprawdzianem zewnętrznym. Analiza sprawdzianu

przyczynia się do podniesienia poziomu nauczania przedmiotów. Wnioski z analiz wyników sprawdzianu

nauczyciele wykorzystują m. in. do modyfikacji swoich metod pracy, zorganizowania różnych form pomocy

uczniom, zgodnie z potrzebami. W Szkole przeprowadza się sprawdzian próbny, który podlega dokładnej

analizie. Wyniki analiz, plan działań oraz zestawienia są również prezentowane rodzicom uczniów w czasie

zebrań. Każdy z rodziców otrzymuje także szczegółowe zestawienie dotyczące swojego dziecka.

Nauczyciele informują, że  w 2012 r. w kl. III przeprowadzony został sprawdzian kompetencji polonistycznych

i matematycznych organizowany przez OPERON.  Następnie wychowawczyni kl. III zapoznała nauczycieli II

etapu edukacyjnego z wynikami, omówiła słabe i mocne strony każdego ucznia i wskazała kierunki do dalszej

pracy. Nauczyciele planując pracę w kl. IV wykorzystali wnioski do dalszej pracy do: weryfikacji metod i form

pracy, modyfikacji planów nauczania, urozmaicenia procesu nauczania, indywidualizacja pracy oraz

do udzielania pomocy dzieciom z trudnościami (objęcie ich pomocą psychologiczno - pedagogiczną, udział

w zdw i innych zajęciach pozalekcyjnych).

W zespole nauczycieli uczących w jednym oddziale nauczyciele:

- ustalają korelację międzyprzedmiotową oraz interdyscyplinarną,

-  doskonalą umiejętności słabiej opanowane przez uczniów,

- ukierunkowują pracę z uczniami posiadającymi deficyty rozwojowe (dostosowanie sposobu pracy

do indywidualnych predyspozycji dziecka),

- stosują aktywizujące metody pracy oraz samodzielną pracę z tekstem źródłowym, mapą, taśmą czasu, tabelą,

wykresem, diagramem, itp.

- dostosowują ćwiczenia do możliwości uczniów (różnicowanie zadań), 
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- opracowują zadania sprawiające uczniom najwięcej trudności, ponownie są omawiane na zajęciach

dodatkowych,

- dostosowują wymagania edukacyjne dla uczniów, którzy maja opinie z PPP,

- zachęcają uczniów zdolnych do brania udziału w konkursach przedmiotowych, do których przygotowują się

na dodatkowych zajęciach,

- wspólnie z innymi nauczycielami ustalają kryteria ocen.

Działania prowadzone przez szkołę lub placówkę są monitorowane i

analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane

Dyrektor w oparciu o monitorowanie i analizę prowadzonych działań    informuje, że  indywidualna i zespołowa

praca nauczycieli w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych przeniosła się na efekty pracy:

- uczniowie kl. VI w roku szkolnym 2012/2013 osiągnęli bardzo wysoki wynik - 9 stanin,

- podniosły się aspiracje edukacyjne uczniów, motywacja do nauki,

- sprawdziły się w realizacji podjęte przez nauczycieli działania w pracy z uczniem zdolnym i uczniem

z trudnościami, przełożyły się na podniesienie efektów kształcenia, na podniesienie jakości pracy nauczycieli,

- nauczyciele uczestniczyli w wielu formach doskonalenia związanych z problematyką dydaktyczną,

psychologiczną, wychowawczą i prawną,

- wzbogacono bazę Szkoły o nowoczesne pomoce dydaktyczne (m.in. tablica interaktywna, zestawy

komputerowe, multimedialne programy komputerowe).

Wnioski z monitorowania działań wykorzystywane są do planowania dalszej pracy dydaktyczno-wychowawczej

oraz wyznaczają kierunki nadzoru pedagogicznego Dyrektora Szkoły. Uwzględniane są przy obserwacjach (np.

w ostatnim roku szkolnym dotyczyły one m.in. wykorzystania przez nauczycieli na zajęciach wniosków do pracy

wynikających z analizy sprawdzianu). Nauczyciele dzielą się wiedzą i doświadczeniem, zdobytymi podczas form

doskonalenia, prowadząc warsztaty szkoleniowe, lekcje otwarte, upowszechniając własne rozwiązania

dydaktyczno-wychowawcze w postaci kart pracy, scenariuszy zajęć i uroczystości itp. Podczas zajęć coraz

częściej urozmaicają zajęcia wykorzystując tablicę interaktywną, komputery i multimedialną obudowę

dydaktyczną. Wpływa to na aktywizację uczniów i zwiększenie atrakcyjności niektórych zajęć.

Ponieważ wprowadzone działania w zakresie podniesienia wyników sprawdzianów zewnętrznych przyniosły

wymierne efekty, zostały one też zaplanowane na bieżący rok szkolny:

- uczniowie będą mogli uczestniczyć w dodatkowych zajęciach przygotowujących ich do sprawdzianu, dla

uczniów z trudnościami zaplanowano pomoc i wsparcie w postaci zajęć dydaktyczno-wyrównawczych

i korekcyjno-kompensacyjnych,

- zaplanowano doskonalenie nauczycieli w ramach WDN w zakresie: pracy z uczniem zdolnym oraz form i metod

wspierania ucznia z trudnościami i niepowodzeniami szkolnymi,

- zapewniono nauczycielom niezbędne pomoce dydaktyczne.

Ustalono, że w bieżącym roku szkolnym nacisk zostanie położony m.in. na pracę metodami aktywnymi

i rozwijanie zdolności uczniów. Działania te podlegać będą obserwacji i monitorowaniu w ramach nadzoru

pedagogicznego Dyrektora.

Zdaniem nauczycieli  uczniowie w roku szkolnym 2012/2013 osiągnęli bardzo dobre wyniki w sprawdzianie

OPERON. Sprawdziły się w realizacji podjęte przez nauczycieli działania w pracy z uczniami zdolnymi i z
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trudnościami. Przełożyły się one na  podniesienie efektów kształcenia, podniesienie jakości pracy nauczycieli.

(wdrażanie na zajęciach aktywizujących metod i formy pracy, indywidualizacja, wielopoziomowość). W oparciu

o dane z ewaluacji wewnętrznej Szkoła przygotowała ofertę pracy zgodnie z potrzebami i sugestiami uczniów

i rodziców (zajęcia pozalekcyjne, w tym zajęcia sportowe). Uczniowie przygotowują się do kolejnych etapów

edukacyjnych, uczestnicząc w konkursach i zawodach. Mogą wybierać koła zainteresowań, gdzie rozwijają swoje

zainteresowania, proponują i planują wycieczki edukacyjne np. muzea, teatry. Dyrektor aktywnie współpracuje

z samorządem lokalnym, pozyskując przedstawicieli samorządu do działań na rzecz Szkoły, czego efektem jest

piękna, kolorowa, bezpieczna i dobrze wyposażona Szkoła. Dyrektor dba o nauczycieli, motywując ich

do dalszej efektywnej pracy.

W oparciu o ewaluację wewnętrzną prowadzoną przez zespoły nauczycieli należy stwierdzić, że:

- wspólne spotkania zespołu nauczycieli klas I - III i IV - VI oraz zespołu ewaluacyjnego sprzyjają wymianie

doświadczeń, stwarzają możliwość omawiania bieżących problemów wychowawczych, dydaktycznych, służą

doskonaleniu warsztatu pracy nauczycieli, pozwalają pozyskać ciekawe rozwiązania dydaktyczne

i wychowawcze, pozwalają im zweryfikować wiedzę i umiejętności przedmiotowe i wychowawcze,

- sprzyjają tworzeniu wystandaryzowanych narzędzi pomiaru dydaktycznego, które pozwalają mi fachowo

poznać stan wiedzy i umiejętności każdego ucznia oraz zaplanować skuteczną pracę z nimi. Dzięki wspólnym

oddziaływaniom nauczycieli i Dyrektora ( aktywizujące metody nauczania, indywidualizacja, wielopoziomowość,

objęcie dzieci z trudnościami opieką psychologiczno – pedagogiczną) uczniowie pokonują swoje trudności,

rozwijają uzdolnienia. Praca nauczycieli w zespole ewaluacyjnym służy: planowaniu działań, opracowywaniu

narzędzi, gromadzeniu informacji, opracowaniu raportów, a także opracowywaniu planu zmian na bazie

wyników ewaluacji, wdrażaniu wniosków z ewaluacji, a także badaniu efektów wprowadzanych zmian.

Najważniejsze, zdaniem nauczycieli zmiany w pracy, wynikające z wniosków z monitorowania podjętych działań

to:

- przemyślane doskonalenie i wzbogacanie własnego warsztatu pracy,

- dobór odpowiednich metod i form pracy,

- dobra i skuteczna współpraca z rodzicami (pomoc w organizowaniu uroczystości klasowych i szkolnych),

- integracja zespołu nauczycielskiego,

- praca z uczniem z trudnościami dydaktycznymi (diagnoza i skuteczna pomoc),

- bardzo dobra współpraca z Dyrektorem, nauczycielami z rodzicami i środowiskiem lokalnym,

- zadowolenie z wykonywanej pracy.

Dyrektor w wywiadzie informuje, że analiza wyników sprawdzianów zewnętrznych stanowi stały i systemowy

element pracy Szkoły. Na podstawie tej analizy formułowane są wnioski do pracy dla nauczycieli i zespołów

nauczycieli. Monitoruje i analizowanie działań nauczycieli obejmuje:

- planowanie pracy nauczycieli i ich zespołów w zakresie wykorzystania wyników sprawdzianów,

- współpracę nauczycieli w zakresie wdrażania sformułowanych wniosków,

- realizację wniosków na zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych,

- udzielanie wsparcia i pomocy uczniom o specyficznych trudnościach edukacyjnych,

- współpracę z rodzicami w zakresie ustalenia wspólnych oddziaływań dydaktycznych i wychowawczych,

- działania przygotowujące uczniów do pracy z arkuszem egzaminacyjnym (sprawdziany próbne

interdyscyplinarne),

- stosowanie na zajęciach nowatorskich rozwiązań służących podniesieniu efektywności pracy z uczniem,

- doskonalenie nauczycieli.

Monitorowanie uszczegółowione jest corocznie w odniesieniu do aktualnych wyników osiągniętych przez
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uczniów. W roku szkolnym 2012/2013 monitorowanie dotyczyło wymienionych działań ze szczególnym

zwróceniem uwagi na ich wpływ na doskonalenie standardów: korzystanie z informacji i wykorzystanie wiedzy

w praktyce. Znając możliwości edukacyjne uczniów, którzy w bieżącym roku szkolnym przystąpią

do sprawdzianu, monitorowano też szczególnie działania dotyczące wsparcia psychologiczno-pedagogicznego

i współpracy w tym zakresie z rodzicami uczniów. 

W szkole lub placówce wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych

Analizując efekty pracy swojej i uczniów, nauczyciele wykorzystują opracowania instytutów, ośrodków badań,

teoretyków i praktyków w zakresie pedagogiki, psychologii i nauk pokrewnych, zawierające wyniki i analizę

badań edukacyjnych prowadzonych w województwie, kraju, na świecie. Są to między innymi opracowania ORE,

PISA, OBUT, GWA, CKE oraz artykuły w literaturze fachowej. Służą one nauczycielom do porównania wyników

uczniów z wynikami osiąganymi przez uczniów innych szkół; do oceny skali występowania pewnych zjawisk,

problemów, zachowań uczniów, tendencji w skali globalnej i umiejscowienia na tym tle efektów pracy naszej

szkoły. Badania te służą także refleksji w zakresie kompetencji własnych nauczyciela. Uświadamiają też

nauczycielom skalę pewnych zjawisk, którym należy przeciwdziałać i pozwala na podjęcie działań

profilaktycznych.

Nauczyciele, planując swoje działania, korzystają też z danych z egzaminów zewnętrznych: OPERON, OBUT w I

etapie edukacyjnym oraz OKE, GWO w II etapie edukacyjnym. Jest to stały element pracy Szkoły. Wyniki tych

badań służą analizie ilościowej (porównanie indywidualnych wyników uczniowskich, wyników szkoły na tle

gminy, powiatu, województwa i kraju w ujęciu punktowym i procentowym) oraz jakościowej (stopień łatwości

zadań, poziom opanowania umiejętności badanych poszczególnymi standardami oraz poziom umiejętności

kluczowych uczniów kończących I i II etap edukacyjny) i refleksji na temat przyczyn niezadawalających

osiągnięć ucznia. Refleksja ta dotyczy zarówno ucznia (np. jego możliwości, uwarunkowań rodzinnych, itp.), jak

i nauczyciela (np. adekwatność stosowanych metod do możliwości i potrzeb uczniów). Wyniki te pozwalają

ocenić stopień zgodności, zbieżności wyników poszczególnych uczniów uzyskanych w sprawdzianie z wynikami

uzyskiwanymi na zajęciach edukacyjnych, pokazują też tendencje rozwojowe uczniów, dające podstawę

prognozowania ich dalszego rozwoju i niesienia pomocy w tym zakresie.

Analizując te dane, nauczyciele formułują wnioski, które skutkują licznymi działaniami, takimi m. in. jak:

- zmiany w rozkładach materiału, wnioskowanie o zakup konkretnych pomocy dydaktycznych (np. zakupiono

na wniosek zespołów nauczycieli tablicę interaktywną, zestawy instrumentów perkusyjnych, liczydło stojące,

zestaw do zajęć technicznych, programy multimedialne, itp.),

- motywowanie uczniów do nauki, udziału w konkursach, zawodach, rozwijania własnych zainteresowań

i talentów,

- dostosowanie form zajęć lekcyjnych i szkolnych planów nauczania do potrzeb i możliwości uczniów,

- zwiększenie aktywności uczniów poprzez udział w projektach, prezentacjach, wystawach,

- uspołecznieniem młodzieży.

Nauczyciele organizują także pomoc dla uczniów z trudnościami edukacyjnymi, zacieśniają współpracę

z rodzicami w celu zwiększenia aspiracji edukacyjnych ich dzieci.

W ankiecie nauczyciele informują (6 z 6), że w swojej pracy korzystają z różnych typów badań edukacyjnych,

takich jak: zewnętrzne badania edukacyjne, dane ze sprawdzianów zewnętrznych, ewaluacja wewnętrzna

prowadzona na poziomie całej szkoły, ewaluacja wewnętrzna prowadzona przez zespoły nauczycieli,

mikrobadanie (badanie prowadzone przez samych nauczycieli w klasach), badanie losów absolwentów.
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W szkole lub placówce prowadzi się badania odpowiednio do potrzeb szkoły lub

placówki, w tym osiągnięć uczniów i losów absolwentów

Najbardziej obszernym badaniem wewnętrznym w Szkole jest ewaluacja wewnętrzna opracowywana corocznie

przez zespół nauczycieli. Obejmuje ona swoim zakresem przede wszystkim zagadnienia istotne w pracy Szkoły,

głównie wynikające z podsumowania pracy w poprzednim roku szkolnym i wniosków do pracy wynikających

z tego podsumowania. Pod uwagę brane są również priorytety polityki oświatowej państwa oraz podstawowe

kierunki realizacji przez Małopolskiego Kuratora Oświaty polityki oświatowej państwa.

Badania wewnętrzne prowadzone są także przez zespoły nauczycieli klas I - III i IV - VI. Dotyczą one badania

przyrostu wiedzy i umiejętności uczniów, poczucia bezpieczeństwa w Szkole i innych ważnych zagadnień.

Badania wewnętrzne prowadzą też nauczyciele w swoich klasach - jako wychowawcy (badając sytuację

społeczną w klasie) lub jako nauczyciele poszczególnych zajęć edukacyjnych (badając przyrost wiedzy

i umiejętności uczniów, diagnozując ich potrzeby edukacyjne oraz skuteczność własnej pracy nauczyciela).

Wyniki tych badań oraz analiza są omawiane w zespołach nauczycieli oraz na posiedzeniach Rady

Pedagogicznej. Na ich podstawie formułowane są wnioski do dalszej pracy Szkoły. Wnioski takie formułują też

nauczyciele dla poprawy jakości własnej pracy. Przykładem wykorzystania tej wiedzy jest planowanie zmian

w procesie edukacyjnym, np. planowanie pomocy uczniom ze specyficznymi trudnościami w nauce, otoczenie

opieką uczniów zdolnych, organizacja zajęć dodatkowych, modyfikacja własnych działań nauczyciela w różnym

zakresie, czy podejmowanie form doskonalenia przez nauczycieli itp.

Dyrektor informuje, że Szkoła gromadzi informacje o losach absolwentów. Szkoła otrzymuje informacje

z rejonowego gimnazjum i bezpośrednio od absolwentów i ich rodzin. Informacje te służą ocenie efektywności

pracy dydaktycznej i wychowawczej Szkoły. Niektórzy absolwenci stawiani są za wzór uczniom (działania

motywujące). Poprzez osiągnięcia absolwentów, Szkoła jest promowana w środowisku, jako ta, która daje

uczniom dobry start edukacyjny. Szkoła pozyskuje absolwentów do współpracy w zakresie organizowania

i przeprowadzania konkursów, uroczystości, imprez środowiskowych (np. jako sędziowie, aktorzy

w przedstawieniach, pomoc w merytoryczna w przygotowaniu uczniów do konkursu historycznego itp.). Szkoła

nie tylko korzysta ze związku emocjonalnego absolwentów ze Szkołą, ale także sama niesie potrzebującym

pomoc (kontynuacja rozpoczętych w Szkole działań).

Również nauczyciele informują w wywiadzie, że  w Szkole są zbierane informacje o losach absolwentów

(spotkania z absolwentami na terenie szkoły, informacje mailowa). Absolwenci pomagają Szkole, chętnie

angażują się w pracę na jej terenie, a także: biorą udział i pomagają w organizowanych na terenie Szkoły

imprezach i uroczystościach, zapisują swoje dzieci do Szkoły, przychodzą odbywać praktyki studenckie,

sponsorują Szkołę i promują ją w środowisku.

W Szkole prowadzone są badania wiedzy i umiejętności z poszczególnych przedmiotów, np. matematyki, języka

polskiego. Zdaniem nauczycieli daje to podstawy do diagnozy czy uczniowie nabywają wiadomości

i umiejętności, czy oferta edukacyjna umożliwia realizację podstawy programowej, do sprawdzenia, czy

prowadzone są działania służące wyrównywaniu szans edukacyjnych.  Badane jest również zaangażowanie

rodziców w pracę na rzecz Szkoły. 

Wymaganie:
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Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi

Kluczowym elementem decydującym o jakości każdej organizacji jest zarządzanie, które służy jej rozwojowi.

Skuteczne zarządzanie szkołą powinno koncentrować się na stworzeniu optymalnych warunków do nauczania i

uczenia się uczniów, do indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli, ich doskonalenia zawodowego. Wnioski z

prowadzonej zespołowo ewaluacji wewnętrznej i nadzoru pedagogicznego dyrektora powinny umożliwiać

podejmowanie decyzji służących rozwojowi szkoły.

Poziom spełnienia wymagania: A

Zarządzanie Szkołą koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz zapewnianiu

warunków odpowiednich do realizacji tych zadań. Prowadzone działania są zgodne z celami pracy

Szkoły oraz potrzebami wychowawczymi i edukacyjnymi jej uczniów. Widoczna jest duża dbałość

o zapewnienie możliwie najlepszych warunków dla procesów wychowania i nauczania. Zarządzanie

Szkołą sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu.

Dyrektor umiejętnie inspiruje i wspiera nauczycieli w ich pracy. W Szkole stosowane są nowatorskie

działania, nauczyciele realizują własne programy i projekty edukacyjne. Ewaluacja wewnętrzna jest

przeprowadzana w sposób przemyślany, wspólnie z nauczycielami. W procesie zarządzania,

w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się różnorodne działania

służące rozwojowi Szkoły. Wyznacznikiem pracy Szkoły są wyniki sprawdzianu zewnętrznego - 9

stanin. Zarządzanie Szkołą sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników Szkoły oraz uczniów

i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących Szkoły. Dyrektor podejmuje także

skuteczne działania zapewniające Szkole wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej potrzeb.

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i

uczeniu się oraz zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków

Nauczyciele (6 z 6) informują w ankiecie, że kilka razy w półroczu odbywają się organizowane przez Dyrektora

lub liderów zespołów spotkania nauczycieli dotyczące: nauczania i uczenia się uczniów, relacji z uczniami,

organizacji pracy. Kilka razy w roku mają miejsce organizowane są spotkania dotyczące: doskonalenia

zawodowego, współpracy nauczycieli, spraw administracyjnych. Kilka razy w miesiącu odbywają się spotkania

nauczycieli dotyczące rozwiązywania problemów wychowawczych. Zdaniem nauczycieli Szkoła zapewnia

możliwość korzystania z potrzebnych podczas zajęć pomocy dydaktycznych, stwarza warunki do pracy własnej

(np. przygotowywania się do zajęć czy rozwoju zawodowego).

Na podstawie obserwacji należy stwierdzić, że przestrzeń w klasach (ustawienie stolików, pomocy) jest

zorganizowana adekwatnie do sposobu prowadzenia zajęć i wykorzystywanych metod. Nauczanie i uczenie się

odbywa się w bardzo dobrych warunkach. Sale lekcyjne są duże, jasne, kolorowe, estetycznie urządzone,

dobrze wyposażone w meble i środki dydaktyczne. Nauczyciele dysponują wieloma pomocami dydaktycznymi,

w tym m. in. tablicę multimedialną oraz dobrze w wyposażoną pracownię komputerową. Sale zapewniają

realizację podstawy programowej i są dostosowana do potrzeb uczniów.
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Zajęcia w poszczególnych dniach rozłożone są równomiernie, z uwzględnieniem zasad higieny pracy umysłowej,

a ułożenie przedmiotów w planie dnia sprzyja uczeniu się. Jednak zdarza się, że zajęcia trudne (matematyka,

język angielski) są ostatnimi zajęciami uczniów w danym dniu. Wynika to z faktu, że 3 nauczycieli uczy także

w innych szkołach i nie ma możliwości innego ułożenia planu zajęć. Ze względu na to, że w Szkole brakuje

jednej sali lekcyjnej i plan zajęć musi uwzględniać sale dostępne. Uczniowie przychodzący do Szkoły przed

lekcjami lub pozostający po zajęciach mają zapewnioną opiekę nauczyciela i pomoc w odrabianiu zadań

i przygotowaniu się do zajęć, z czego często korzystają.

W opinii przedstawiciela organu prowadzącego wiele w Szkole zrobiono w dla zapewnienia warunków

do realizacji zadań Szkoły w zakresie wychowania, nauczania i uczenia się. Szkoła jest bardzo przyjazna

uczniom, kolorowa, czysta, zadbana, nowoczesna, jako pierwsza w gminie miała tablicę interaktywną. Widoczna

jest systematyczna poprawa bazy i estetyki Szkoły (tablica interaktywna, boisko trawiaste do piłki nożnej,

remont wejścia do Szkoły, wymalowanie korytarzy, nowa łazienka, pozyskanie mebli do sal lekcyjnych, nowe

wykładziny w 3 salach, wykładzina na korytarzach, nowe firanki do sal, budowa altanki). Mocne strony Szkoły

to: wyposażenie klas w nowe meble i pomoce dydaktyczne, sala komputerowa. Szkole jest bardzo zadbana,

ciepła, ładna, estetyczna. Uczniowie mają w niej doskonałe warunki do nauki (nieliczne klasy, indywidualne

podejście do każdego dziecka). Słabą stroną jest brak sali gimnastycznej. Planowane jest dalsze wzbogacanie

i powiększanie bazy Szkoły, w tym m. in. adaptacja dodatkowej sali lekcyjnej i budowa sali gimnastycznej.

Szkoła bardzo dobrze wpisuje się w politykę oświatową Gminy Kocmyrzów - Luborzyca, pełniąc ważną funkcję

środowiskową jako centrum kultury wsi Goszyce.

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu

Dyrektor i nauczyciele informują, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy nauczyciele korzystali z różnorodnych form

doskonalenia zawodowego, uczestniczyli w pracach zespołowych i inicjatywach z zakresy doskonalenia

zawodowego takich jak: kursy kwalifikacyjne, kursy i szkolenia zewnętrzne, konferencje i seminaria, szkolenia

internetowe, obserwacje koleżeńskie, szkolenia zespołu zadaniowego, szkolenie rady pedagogicznej,

doskonalenie indywidualne. Wszyscy ankietowani nauczyciele (6 z 6) wyrażają opinię, że w Szkole zapewniony

jest dostęp do odpowiednich zasobów, przydatnych dla rozwoju zawodowego nauczycieli, takich jak np.

literatura, sprzęt, czas.

W opinii nauczycieli Dyrektor inspiruje ich do pracy zespołowej, dba o profesjonalną komunikację,

przypominanie o założeniach koncepcji pracy szkoły, upowszechniania wiedzę na temat najlepszych praktyk

i najnowszych teorii, przydatnych w pracy nauczyciela, organizuje dzielenie się swoją wiedzą z innymi

nauczycielami przez przeszkolonych nauczycieli. Dyrektor  zachęca nauczycieli do efektywnej pracy

indywidualnej i zespołowej. Zauważa sukcesy nauczycieli i stara się nagradzać.

Zdaniem Dyrektora nauczyciele pracujący w Szkole tworzą zgrany zespół, który od wielu lat współpracuje

w działaniach zespołowych mając świadomość, że sukces każdego nauczyciela jest postrzegany jako sukces

Szkoły. Każde zauważenie sukcesu w pracy indywidualnej, czy zespołowej motywuje nauczycieli do efektywnej

pracy. Stosowane przez Dyrektora formy zachęty, to: podziękowania, pochwały na forum Rady Pedagogicznej,

na forum Szkoły (w obecności uczniów i rodziców), nagrody dyrektora szkoły, zróżnicowane dodatki
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motywacyjne, wnioskowanie o nagrody wójta, Małopolskiego Kuratora Oświaty, promowanie osiągnięć

nauczycieli na stronie internetowej Szkoły, w „Wiadomościach Lokalnych”.

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami

Wszyscy ankietowani nauczyciele (6 z 6) informują, że w poprzednim roku szkolnym w Szkole była

przeprowadzana ewaluacja wewnętrzna, rozumiana jako badanie na poziomie całej Szkoły, zespołów

i indywidualnych badań nauczycielskich. Informują, że regularnie we współpracy z innymi nauczycielami

dokonują ewaluacji własnej pracy.

Przedmiotem ewaluacji wewnętrznej prowadzonej w Szkole w poprzednim roku szkolnym było:

- wykorzystanie wyników sprawdzianu przez nauczycieli I i II etapu edukacyjnego,

- posiadanie przez Szkołę odpowiednich warunków lokalowych i wyposażenia,

- nabywanie wiadomości i umiejętności przez uczniów,

- prowadzenie przez Szkołę działań służące wyrównywaniu szans edukacyjnych,

- bezpieczeństwo uczniów w Szkole.

W opinii Dyrektora nauczyciele wiedzą, że udział w ewaluacji wewnętrznej jest ich obowiązkiem i angażują się

w ewaluację wewnętrzną. Znają cel prowadzenia ewaluacji i jej wpływ na jakość pracy nauczycieli i Szkoły.

Nauczyciele angażują się w ewaluację wewnętrzną, sami proponują dziedziny pracy Szkoły, które należałoby

zdiagnozować, dzielą się obowiązkami w trakcie planowania ewaluacji, starają się dotrzymywać terminów

konkretnych badań. Dyrektor monitoruję te działania i uczestniczy w tworzeniu raportu. Dyrektor Szkoły, tworzy

plan nadzoru pedagogicznego i ustala przedmiot i cel ewaluacji, uwzględniając zagadnienia ważne w pracy

Szkoły, wynikające z podsumowania pracy Szkoły w poprzednim roku szkolnym (wnioski do dalszej pracy),

priorytetami polityki oświatowej państwa oraz podstawowymi kierunkami realizacji przez Małopolskiego

Kuratora Oświaty polityki oświatowej państwa. 

Nauczyciele, którzy w ramach swoich obowiązków realizują działania poddane ewaluacji, tworzą zespół ds.

ewaluacji. Zespół, dzieląc się obowiązkami, określa sposób i czas wewnętrznych badań, adresatów tych badań

oraz narzędzia i metody badawcze. Narzędzia proponowane do badań nauczyciele pozyskują z gotowych

opracowań, modyfikują gotowe narzędzia lub opracowują własne, zgodnie z potrzebami konkretnego badania. 

Wnioski z raportu brane są pod uwagę przy planowaniu nadzoru pedagogicznego na następny rok szkolny oraz

przy planowaniu pracy Szkoły (plan rozwoju szkoły). Wdrażanie tych wniosków jest monitorowane przez

Dyrektora Szkoły.
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W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły lub

placówki

 Działania podejmowane w oparciu o przyjęte wnioski są spójne z koncepcją pracy szkoły. Wnioski, które

zostały ustalone w planie nadzoru pedagogicznego są wdrożone w życie, co potwierdzają nauczyciele,

pracownicy niepedagogiczni, przedstawiciele organu prowadzącego i partnerzy Szkoły.

Wnioski z nadzoru pedagogicznego prowadzonego przez Dyrektora obejmują: 

1). Wnioski z ewaluacji wewnętrznej:

- należy stale wzbogacać ofertę zajęć pozalekcyjnych.

- nauczyciele powinni podejmować formy doskonalenia zgodnie z potrzebami uczniów i Szkoły.

- należy zwrócić uwagę na indywidualizację wymagań  oraz na to, aby w codziennych działaniach uczniowie

systematycznie podejmowali działania wpływające na poprawę wyników nauczania.

- należy diagnozować zapotrzebowanie uczniów na poszerzenie oferty szkolnej o akcje profilaktyczne, konkursy

międzyszkolne i szkolne, wieczorki poetycki, zawody szkolne. (Szkoła stwarzała uczniom możliwość

uczestniczenia w licznych konkursach, zawodach, turniejach na szczeblu klasowym, szkolnym, gminnym,

wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym. Uczniowie brali udział w klasowych i szkolnych konkursach:

mitologicznym, ortograficznym, czytelniczym, recytatorskim, plastycznym. Już trzynasty raz uczestniczyli

w Wojewódzkim Konkursie wiedzy o życiu i działalności T. Kościuszki, brali udział w Międzynarodowym

Konkursie historycznym „ Tadeusz Kościuszko – patronem naszej szkoły”, gdzie zdobyli I miejsce i 2

wyróżnienia. Ponadto uczniowie uczestniczyli w Gminnym Konkursie Historycznym ”Wehikułem Czasu przez

historię mojej miejscowości”, Gminnym Konkurs O Janie Pawle II. Uczniowie brali także udział w różnych

programach profilaktycznych np.: „Czyste powietrze wokół nas”, ”Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe

rozwiązanie”, „Błyszczę przykładem oszczędzam wodę”, „Trzymaj formę”, projektach szkolnych. Szkoła była

organizatorem 2 sportowych turniejów gminnych, w których zajęła I miejsce, uczniowie uczestniczyli

w gminnych Igrzyskach Sportowych -I miejsce, w Gminnym Konkursie Języka Angielskiego - II miejsce.

Występowali w licznych przeglądach, imprezach środowiskowych np. Dni Gminy Kocmyrzów - Luborzyca,

Uroczystym Otwarciu Remizy OSP w Goszycach, Gminnych Obchodach z okazji 11 Listopada, w wernisażu sztuki

ludowej w Krakowie. Szkoła była organizatorem gminnych i środowiskowych jasełek. Uczniowie uczestniczyli

w licznych spektaklach o tematyce regionalnej, historycznej, patriotycznej, ekologicznej, zdrowotnej oraz

poruszającej tematy tolerancji we wszystkich aspektach. Zorganizowano 7 wyjazdów na krótsze wycieczki,

spektakle itp. oraz 1 wycieczkę całodniową i 1 wycieczkę 2-dniową w Bieszczady.)

- należy kontynuować współpracę  z instytucjami, fundacjami działającymi na rzecz oświaty oraz samorządem

lokalnym w celu pozyskania środków na podnoszenie atrakcyjności oferty Szkoły.

- należy we współpracy z organem prowadzącym pozyskać środki na modernizację obiektu Szkoły, wykonywać

niezbędne badania techniczne.

2). Wnioski z prowadzonej kontroli przestrzegania przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej Szkoły:

- należy kontynuować kontrolę systematycznego i prawidłowego dokumentowania przebiegu nauczania.

3) Wnioski z uczestnictwa w formach dokształcania i doskonalenia oraz przydatności i stopnia ich wykorzystania

przez nauczycieli w pracy z uczniem:

- przed planowaniem doskonalenia na następny rok szkolny należy wzorem ubiegłych lat przeprowadzić

diagnozę potrzeb i oczekiwań nauczycieli.
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Partnerzy Szkoły w wywiadzie wskazują systematyczną poprawa bazy i estetykę Szkoły, w której dzieci mają

doskonałe warunki do nauki. Informują o dużym zaangażowanie rodziców w sprawy Szkoły. Podkreślają,

że w Szkole jest bardzo dobra kadra pedagogiczna. Absolwenci chętnie wracają do Szkoły, a nauczyciele nadal

się nimi interesują i wspierają. Plany inwestycyjne w stosunku do Szkoły są jasno określone w planach gminy

(sala będzie w przyszłości budowana, gmina czeka na odpowiedni program unijny). Zdaniem partnerów ważna

jest funkcja środowiskowa Szkoły jako centrum kulturalnego wsi. W Szkole odbywają się imprezy

środowiskowe, zachęcanie najmłodszych dzieci (4- 6 lat) do pójścia do tej Szkoły, a Szkoła zabiega o każde

dziecko. Polityka Szkoły wpisuje się w politykę oświatową Gminy. Zgodnie z potrzebami rodziców i dzieci

Świetlica szkolna działa do 17.00. Szkoła zapewnia indywidualne podejście i opiekę każdemu dziecku, uczniowie

z Goszyc są bardzo dobrze przygotowani do nauki w gimnazjum. Zdaniem partnerów Szkoły "Wyznacznikiem

pracy Szkoły jest wysoki poziom nauczania (9 stanin). Jej absolwenci idą do szkół średnich i na studia".

Również pracownicy niepedagogiczni informują o systematycznym wzbogacaniu bazy Szkoły oraz o ścisłej

współpracy Dyrektor i nauczyciele z rodzicami, którzy bardzo wspierają Szkołę i ze środowiskiem lokalnym. 

Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich

działań, innowacji i eksperymentów

Dyrektor wspiera nauczycieli wykazujących inicjatywę w zakresie stosowania nowatorskich rozwiązań,

wspomagających rozwój uczniów. Popiera wszelkie inicjatywy nauczycieli, które mogą mieć wpływ

na podniesienie efektów pracy Szkoły. Zachęcam do podejmowania różnych form doskonalenia i umożliwiam

uczestniczenie w nich oraz zachęcam do dzielenia się zdobytą wiedzą. Stara się, w miarę możliwości

budżetowych, wzbogacać bazę o zgłaszane przez nauczycieli potrzebne im pomoce, np. tablica interaktywna,

programy multimedialne, literatura fachowa, pomoce dydaktyczne. Wspiera również nauczycieli w zakresie

stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnej. Upowszechnia ciekawe rozwiązania nauczycieli

zamieszczając je na stronie internetowej Szkoły, prezentując osiągnięcia Szkoły i nauczycieli na spotkaniach

z rodzicami, z organem prowadzącym oraz w lokalnej prasie. Docenia inicjatywę nauczycieli stosując przyjęty

system nagradzania.

Nauczyciele informują, że w czasie lekcji stosują nowatorskie działania.  Ich zdaniem są to m. in.: metody

aktywizujące (metaplan, burza mózgów, dyskusja z elementami argumentacji, kula śnieżna, teleturniej wiedzy

z zakresu znajomości teorii literatury, ekspert - prezentacja wyników pracy grupowej), wykorzystywanie

na lekcji tablicy multimedialnej i multipodręcznika oraz arkusza kalkulacyjnego. Ponadto w Szkole realizowane

są programy własne: Edukacja regionalna - Dziedzictwo kulturowe w regionie i Program ścieżki czytelniczo -

medialnej dla II etapu edukacyjnego oraz Program gimnastyki korekcyjnej dla I etapu edukacyjnego) oraz

projekty: "Nasza miejscowość", "Pamiętajmy o rocznicach", "Polska naszym domem" - Święto Niepodległości,

"Święto konstytucji 3 Maja w naszej szkole". Wszystkie wymienione działania przyczyniają się do podniesienia

efektów pracy dydaktycznej i wychowawczej Szkoły. 
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Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych

pracowników szkoły lub placówki oraz uczniów i rodziców w procesie

podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki

Nauczyciele informują w wywiadzie, że zachęcają rodziców do zgłaszania propozycji działań w szkole/klasie

poprzez:

- zebrania ogólne, podczas których Dyrektor przedstawia działania i osiągnięcia Szkoły oraz propozycje działań

na kolejny rok szkolny,

- w czasie spotkań klasowych i indywidualnych wychowawcy przedstawiają plany pracy, wymagania

edukacyjne, zapisy statutu, zapraszają rodziców do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami,

- ankiety, wywiady, rozmowy pozwalają na pozyskanie od rodziców propozycji organizacji zajęć pozalekcyjnych,

wycieczek, uroczystości, imprez środowiskowych,

- Dyrektor i nauczyciele uczestniczą w spotkaniach z Radą Rodziców, poprzez którą rodzice maja możliwość

wpływu na działania podejmowane przez Szkołę. Działania rodziców na rzecz Szkoły są doceniane (pochwały,

podziękowania na forum klasy, szkoły, na stronie internetowej szkoły, podczas zebrań ogólnych, w prasie

lokalnej).

Pracownicy niepedagogiczni  informują, że są proszeni przez Dyrektora Szkoły lub nauczycieli o informacje

i opinie na temat zachowania uczniów na boisku szkolnym po lekcjach lub  na terenie Szkoły, o sytuacji

rodzinnej dzieci, opinie na temat środowiska lokalnego, planowanych i prowadzonych w Szkole remontów

(organizacja, wybór kolorów), w sprawie organizacji uroczystości (przygotowanie dekoracji, pomoc i opieka).

Pracownicy niepedagogiczni mówią: "żyjemy wszystkimi sprawami Szkoły", "Dyrektor liczy się z naszym

zdaniem".

Zdaniem Dyrektora Samorząd Uczniowski  poprzez swoje działania wywiera wpływ na życie Szkoły i może

współdecydować o wielu sprawach.  Samorząd Uczniowski wzbogaca jakość pracy Szkoły o dobre pomysły

i rozwiązania, przełamuje bariery pomiędzy nauczycielami i uczniami. Uczniowie decydowali o wyborze opiekuna

Samorządu Uczniowskiego, mieli wpływ na imprezy i uroczystości ujęte w szkolnym kalendarzu,

współdecydowali o terminach dni wolnych, proponowali wycieczki szkolne. Na spotkaniach Samorządu

Uczniowskiego uczniowie zgłaszają propozycje uczniów do przedyskutowania z opiekunem. Na wniosek uczniów

zamontowano ławki przed Szkołą, wyremontowano boisko szkolne, zakupiono grę piłkarzyki, oświetlenie

dyskotekowe, organizowano dyskoteki i uroczystości szkolne. Uczniowie dbają o rozwój własnej Szkoły, ale też

nie pozostają obojętni na los innych. Proponują udział Szkoły w akcjach charytatywnych. Od wielu lat biorą

udział w akcji „WOŚP”, „Góra Grosza”, zbierają plastikowe nakrętki z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla

dzieci niepełnosprawnych, wspierają finansowo fundacje niosące pomoc niepełnosprawnym dzieciom (Fundacja

„Miej Serce”). Uczniowie propagują działania proekologiczne uczestnicząc w zbiórce puszek, makulatury,

zużytych baterii, biorąc udział w licznych akcjach, np. Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata. Dzięki  udziałowi w akcji

„Rośliny za Puszki” uczniowie pozyskali ozdobne krzewy i drzewka iglaste, którymi obsadzili teren wokół Szkoły.
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Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce

wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej potrzeb

Wszyscy ankietowani nauczycieli (6 z 6) wyrażają przekonanie, że Dyrektor podejmuje działania zapewniające

Szkole wspomaganie zewnętrzne odpowiednio do jej potrzeb. Jest skuteczny w pozyskiwaniu wsparcia dla

działań Szkoły. Jako przykłady takich działań nauczyciele wymieniają:

- pozyskiwanie funduszy unijnych,

- pozyskiwanie sponsorów i sojuszników Szkoły,

- pozyskiwanie rodziców do współpracy i pomocy,

- współpracę z licznymi lokalnymi instytucjami w celu pozyskiwania pomocy materialnej dla uczniów, m. in.

dożywiania, pomocy psychologiczno - pedagogicznej, udział w imprezach kulturalnych, pozyskiwanie ciekawych

materiałów (OSP, Policją, Parafią, Centrum Kultury i Promocji w Brzozówce, z organem prowadzącym).

Efektem starań Dyrektora jest m. in. wzbogacenie bazy Szkoły (remonty klas, korytarzy, toalet na górnym

korytarzu, schodów wejściowych, wyrównanie boiska szkolnego, nowe wykładziny podłogowe, pozyskanie

wyposażenia klas: ławki, tablice: suchościeralne, interaktywna, meble, wzbogacenie Szkoły o nowe pomoce

dydaktyczne.

Zdaniem przedstawiciela organu prowadzącego Szkoła jest wspierana finansowo. Budżet przydzielany jest tak,

żeby Dyrektor mógł realizować zadania Szkoły. Wiele w Szkole zrobiono, a w przyszłym roku planowany jest

duży remont (adaptacja: nowa sala lekcyjna, gabinet dyrektora, biblioteka, sanitariaty). Należy podkreślić

dobrą współpracę Szkoły z rodzicami. Rodzice bardzo chętnie pomagają, pracują na rzecz Szkoły (m.in. gmina

dała pieniądze, a rodzice wykonali altankę).

Szkoła ściśle współpracuje: :

- z organizacjami pozarządowymi: m in. z:  Kołem Gospodyń Wiejskich (edukacja regionalna) i Ochotniczą

Strażą Pożarną, ze Stowarzyszeniem "Szansa" wspierającym rozwój i kształcenie dzieci, z Gminną Spółdzielnią

Samopomoc Chłopska (finansowe wspieranie działań Szkoły, sponsorowanie nagród, pomocy dydaktycznych).

- z podmiotami gospodarczymi:  m. in. z Bankiem Spółdzielczym Rzemiosła, Deutsche Bank, PZU (finansowe

wspieranie działań Szkoły, sponsorowanie nagród, pomocy dydaktycznych), z firmami działającymi na terenie

gminy (nieodpłatne wykonywanie prac remontowych, nagrody rzeczowe, żywność),

- z instytucjami edukacyjnymi  z terenu gminy (szkoły z terenu gminy, Centrum Kultury i Promocji

w Brzozówce),

- z instytucjami centralnymi (m. in. Instytut Pamięci Narodowej - pomoc merytoryczna ze strony pracownika

IPN w przygotowaniu uczniów do konkursu, sponsorowanie nagród, pomoc w organizacji uroczystości

patriotycznej w Szkole), z Agencją Rynku Rolnego i Restrukturyzacji Rolnictwa (udział uczniów w konkursach

organizowanych przez ARiRR, udział Szkoły w akcjach „Mleko z klasą” i „Owoce i warzywa w szkole”, pozyskanie

zestawów komputerowych oraz kamizelek i elementów odblaskowych dla uczniów).

- z innymi instytucjami:  m. in. "Wiadomości Lokalne" - promowanie Szkoły i jej osiągnięć w lokalnej prasie,

współpraca w zakresie dostarczania redakcji materiałów i opracowań związanych ze Szkołą i miejscowością, ze

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych (udział kombatantów w szkolnych uroczystościach

patriotycznych, prelekcje dla uczniów). 
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